
Ut.. Universidad....l'del Atlántico

RESOLUCIÓN No.

(001674 )
"Por la cual se otorga unos títulos de Abogados"

LA RECTORA DE LA UNIVERSIDAD DEL ATLÁNTICO,

C O N SI D E R A N DO Q U E:

ABRAHAM JAVID ADIE VILLAFAÑE, AGUSTIN PAOLO TORRES IMITOLA,
ALEJANDRO PRADA GUZMAN, ANIBAL JOSE LLANOS DE LA CRUZ, DIANA
PATRICIA ACEVEDO LAPElRA, EDGARDO JESÚS JIMENEZ MARTINEZ,
FABIAN ALBERTO PAYARES PAYARES, GRETZY PAOLA MARTINEZ DE LA
HOZ, GUSTAVO ADOLFO BARRIOS GARIZAO, JULIO REYES MARQUEZ,
LARYS LUZ DE LA HOZ CASTRO, LEDIS ESTHER MADERA SERPA,
LORAINE MARGARITA REYES GUERRERO, LUIS CARLOS CASTRILLON
SANCHEZ, VANESSA ISABEL PEREZ DE CASTRO, YANETH DEL CARMEN
CANTILLO SIERRA, YURIS ALEXA PADILLA MARTINEZ, ALBERTO
SEGUNDO BARRAZA DURAN, ALONSO ANGEL, JAIRO DE JESÚS PAJARO
CALLE, JOSE LUIS DE ARCO BALLESTEROS, LUIS GABRIEL DIAZ
HERNANDEZ Y RAFAEL BAUTISTA BARRAZA RIVERA, han solicitado se le
confiera su grado por Secretaría General como ABOGADOS, de la Universidad del
Atlántico.

Los señores mencionados han cumplido satisfactoriamente con todas las
asignaturas y actividades exigidas en el respectivo plan de estudios de la Facultad
de Ciencias Jurídicas, encontrándose a paz y salvo financiera y académicamente de
conformidad con lo contemplado en los Reglamentos que rigen estas materias.

El Departamento de Admisiones y la Facultad de Ciencias Jurídicas remitió a la
Secretaría General oficio donde consta el cumplimiento satisfactorio de los
requisitos exigidos por las normas legales y estatutarias para la obtención del título
de ABOGADOS, por parte de los señores relacionados anteriormente.

El Consejo Académico de la Universidad del Atlántico, en sesión de fecha 12 de
Junio de 2008, autorizó al Secretario General de la Universidad del Atlántico para
aprobar los grados por Secretaría que se solicitaran a partir de la fecha.

Mediante certificación expedida por la Secretaria General de la Universidad del
Atlántico, se aprobó el grado por Secretaria General a los señores mencionados en
el inciso primero de los considerandos del presente acto administrativo.

En mérito de lo expuesto, la Rectoría está facultada para otorgar el grado por
Secretaría a los señores ABRAHAM JAVID ADIE VILLAFAÑE, AGUSTIN
PAOLO TORRES IMITOLA, ALEJANDRO PRADA GUZMAN, ANIBAL JOSE
LLA~OS DE LA CRUZ, DIANA PATRICIA ACEVEDO LAPElRA, EDGARDO
JESUS JIMENEZ MARTINEZ, FABIAN ALBERTO PAYARES PAYARES,

Km 7 Vía Puerto Colombia Tel: 3197010 Ext. 1045 www.uniatlantico.edu.co

http://www.uniatlantico.edu.co


U~ Universidad
-l' del Atlántico

GRETZY PAOLA MARTINEZ DE LA HOZ, GUSTAVO ADOLFO BARRIOS
GARIZAO, JULIO REYES MARQUEZ, LARYS LUZ DE LA HOZ CASTRO,
LEDIS ESTHER MADERA SERPA, LORAINE MARGARITA REYES
GUERRERO, LUIS CARLOS CASTRILLON SANCHEZ, VANESSA ISABEL
PEREZ DE CASTRO, YANETH DEL CARMEN CANTILLO SIERRA, YURIS
ALEXA PADILLA MARTINEZ, ALBERTO SEGUNDO BARRAZA DURAN,
ALONSO ANGEL, JAIRO DE JESÚS PAJARO CALLE, JOSE LUIS DE ARCO
BALLESTEROS, LUIS GABRIEL DIAZ HERNANDEZ Y RAFAEL BAUTISTA
BARRAZA RIVERA.

R E S U E L V E:

ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar el otorgamiento del grado y título como
ABOGADOS, a los señores:

Nombre Apellido Cedula Ciudad Departamento ACTA libro Folio Registro

ABRAHAM JAVID ADIE VILLAFAÑE 72,431,878 SOLEDAD ATLANTICO 160 1-B 27 938

AGUSTIN PAOLO TORRES IMITOLA 1,042,423,766 SOLEDAD ATLANTICO 161 1-B 27 939

ALEJANDRO PRADA GUZMAN 1,129,501.815 BARRANQUILLA ATLANTICO 162 1-B 27 940

ANIBALJOSE
LLANOS DE LA

85.083.285 REMOLINO MAGDALENA 163 1-B 27 941
CRUZ

DIANA PATRICIA ACEVEDO LAPEIRA 1.045.677.630 BARRANQUILLA ATLANTICO 164 1-B 27 942

EDGARDO JESUS
JIMENEZ

72.217.886 BARRANQUILLA 1-B
MARTINEZ

ATLANTICO 165 27 943

FABIAN ALBERTO PAYARES PAYARES 18.762.811 BUENAVISTA SUCRE 166 1-B 27 944

GRETZY PAOLA
MARTINEZ DE LA

44,153,017 SOLEDAD ATLANTICO 1-B 27 945
HOZ

167

GUSTAVO ADOLFO BARRIOS GARIZAO 73,566,292
EL CARMEN DE

BOLlVAR 168 1-B 27 946
BOLlVAR

JULIO REYES MARQUEZ 3.755.421 SABANA LARGA ATLANTICO 169 1-B 27 947

LARYS LUZ DE LA HOZ CASTRO 55,300,032 BARRANQUILLA ATLANTICO 170 1-B 27 948

LEDIS ESTHER MADERA SERPA 32.716.898 BARRANQUILLA ATLANTICO 171 1-B 27 949

LORAINE MARGARITA REYES GUERRERO 1.045.669.519 BARRANQUILLA ATLANTICO 172 1-B 27 950

LUIS CARLOS
CASTRILLON

72,358.308
SANCHEZ

BARRANQUILLA ATLANTICO 173 1-B 27 951

VANESSA ISABEL PEREZ DE CASTRO 1.129.581.543 BARRANQUILLA ATLANTICO 174 1-B 27 952

YANETH DEL CARMEN CANTILLO SIERRA 1.045.671.616 BARRANQUILLA ATLANTICO 175 1-B 27 953

YURIS ALEXA
PADILLA

MARTINEZ
1,064,790,249 CHIRIGUANA CESAR 176 1-B 27 954

ALBERTO SEGUNDO BAR RAZA DURAN 8.712.488 BARRANQUILLA ATLANTICO 177 1-B 27 955

ALONSO ANGEL 17.495.134 LEJANIAS META 178 1-B 27 956

JAIRO DE JESUS PAJARO CALLE 15.041.266 SAHAGUN CORDOBA 179 1-B 27 957

JOSE LUIS
DE ARCO

BALLESTEROS
72,288,908 BARRANQU ILLA ATLANTICO 180 1-B 27 958

LUIS GABRIEL DIAZ HERNANDEZ 72.234.070 BARRANQUILLA ATLANTICO 181 1-B 27 959

RAFAEL BAUTISTA BAR RAZA RIVERA 72.176.794 BARRANQUILLA ATLANTICO 182 1-B 27 960

ARTICULO SEGUNDO: Ordénese la entrega del título de ABOGADO según los
considerandos de la presente Resolución Rectora!.

Km 7 Vía Puerto Colombia Tel: 3197010 Ext. 1045 www.uniatlantico.edu.co

http://www.uniatlantico.edu.co


Ut.. Universidad
. "del Atlántico '::'}1~1J4

Secretaría General

ARTICULO TERCERO: Comuníquese al interesado, Facultad de Ciencias
Jurídicas, Secretaria General y demás dependencias competentes de la Universidad
del Atlántico.

COMUNIQUESE y CUMPLASE

Dada en Barranquilla, 1'5 fHe, 201;.

~

O~
. ANA SOFIA MESA DE CUERVO

RECTORA

Km 7 Vía Puerto Colombia Tel: 3197010 Ext. 1045 www.uniatlantico.edu.co -

http://www.uniatlantico.edu.co

